
MECC. N. 2004 03552/093

DOC. NUM.40/2004

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 13 Maggio 2004

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA

CASSANO CERA CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI

MINUTELLO MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO SPINELLI STRINA

TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 24

Risulta assente il Consiglieri: REVERDITO

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA.

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: TARIFFE PER L'USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI
COMUNALI - NUOVA REGOLAMENTAZIONE.



2004 03552/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: TARIFFE PER L'USO DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - NUOVA REGOLAMENTAZIONE.   *** PARERE
VINCOLATO  ***

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^
Commissione Luciano CAMARDA e il Coordinatore della Sottocommissione Sport Antonino
BUFALO riferisce:

Con deliberazione del Consiglio Comunale del 10 maggio 1977 (mecc. 7700969/10) sono state
approvate le norme di massima e le tariffe da adottare per la concessione in uso degli impianti
sportivi comunali.
Con deliberazione assunta in via d’urgenza dalla Giunta Comunale in data 30 marzo 1982 (mecc.
8203507/10), ratificata dal Consiglio Comunale in data 21 maggio 1982, esecutiva dal 4 maggio
1982 e successive modificazioni, si è proceduto negli anni ad un adeguamento delle tariffe e
poste nuove regole per l’uso degli impianti sportivi.
Con deliberazione della Giunta comunale del 27.2.2004 n.mecc. 2004 01377/10 viene proposta
una nuova regolamentazione delle tariffe per l'uso degli impianti sportivi comunali e viene
chiesto parere alle Circoscrizioni ai sensi degli artt.  43 e 44 del Regolamento Comunale sul
Decentramento (nota della Direzione Sport del 14 aprile 2004).
La deliberazione citata n. mecc. 2004 01377/10 veniva in seguito esaminata nella Conferenza dei
Presidenti del 9/03/2004 e modificata come indicato nella comunicazione prot. n. 2770 inviata
dalla Direzione Sport e Tempo libero in data 13/4/2004.
Il parere è stato discusso nella riunione della Sottocommissione Sport del 26/04/2004 e liberato
nella riunione di Giunta Circoscrizionale del 3 maggio 2004.
Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno
1996 il quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria
l'acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i



2004 03552/093 3

termini e le modalità
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

• di esprimere parere favorevole vincolato all’assunzione da parte della Città delle indicazioni
riportate nel prospetto allegato (all.1) e che costituisce parte integrante del presente
provvedimento.

Il presente provvedimento non comporta spesa.
Viene dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto
non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Acquaviva, Albano, Lubatti,
Minutello e Rastelli.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente:

Presenti e Votanti n. 19
Voti Favorevoli    n. 19

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

• di esprimere parere favorevole vincolato all’assunzione da parte della Città delle indicazioni
riportate nel prospetto allegato (all.1) e che costituisce parte integrante del presente
provvedimento.

Il presente provvedimento non comporta spesa.
Viene dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto
non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio.

______________________________________________________________________________
 


